
DZIENNIK URZĘDOWY
-M IN IS T E R S T W A  S K A R B U

20 listopada Nr. 32 Rok 1934.

Cena numeru niniejszego 75 gr, z przesyłką zwyczajną 90 gr, poleconą zł 1,20. 
Prenumerata kwartalna 6 zł. Cena ogłoszeń za tekstem od wiersza 1 m/m szpalty redakcyj­
nej 40 gr, tabelaryczne i cyfrowe 80 gr. Materjał redakcyjny oraz ogłoszenia, które na mocy 
przepisów obowiązujących podlegają opublikowaniu w „Dzienniku Urzędowym Ministerstwa 
Skarbu", należy kierować do Administracji, Rymarska 3, Teł. redakcji Min, Sk. 12.12.29, teł.

Administracji Min. Sk. 11.05.08.
Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. Konto czekowe w P.K.O. Nr. 30305.

T R E Ś Ć  D Z I A Ł U  U R Z Ę D O W E G O :
ROZPORZADZFNIA MINISTRÓW;
Poz. 416— Spraw W ojskowych z dnia 25 października 1934 r. w porozumieniu z Ministrami: Spraw Zagra­

nicznych, Spraw Wewnętrznych, Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Opieki Społecznej w sprawie 
przebywania wojennych okrętów państw obcych na obszarze wód Państwa Polskiego . . ■ 842

517— Skarbu z dnia 5 listopada 1934 r. w porozumieniu z Ministrami: Przemysłu i Handlu oraz Rol­
nictwa i Relorm Rolnych o zniżce celnej na ś l e d z i e ........................................................................................ 843

„ 418- -Skarbu z dnia 14 listopada 1934 r. w sprawfe zmiany organizacji Izby Skarbowej I we Lwowie
oraz Izby Slcarbowej II we Lwowie . . . . . . . .  . 843

ZARZĄDZENIA MINISTRA SKARBU:
Poz. 419—z dnia 7 listopada 1934 r. w sprawie udzielenia Towarzystwu Kredytow enu Ziemskiemu we Lw o­

wie zezwolenia na dokonanie konwersji zaległości w listach zastawnych . . . .  844
„ 420— wydane w porozumieniu z Ministrami: Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych oraz Najwyższą

Izbą Kontroli w sprawie zmiany instrukcji do ustawy o opłatach stemplowych, zawierającej 
przepisy dla organów sądowych . . . . . . . . . . . . . .  844

OBWIESZCZENIA;
Poz. 421— Ministra Skarbu z dn. 9 lis‘ opada 1934 r. w sprawie przyznania związkom spółdz;ein. prawa do- _

konywania r e w i z j i ........................................................   845
„ 422— Urzędu Długów Państwa o numerach obligacyj 4% Premjowej Pożyczki Dolarowej Serji III, na

które padły wygrane w dniu 2 listopada 1934 r.............................................   848
„ 423- -Urzędu Pługów  Państwa o numerach obligacyj 3% Premjowej Pożyczki Budowlanej Serji I, na

które padły wygrane w dniu 2 listopada 1934 r.............................................................................................  848
,, 424'— Przewodniczącego Rady Spółdzielczej z dnia 20 listopada 1934 r. o zatwierdzemu prawa do prze­

prowadzania rewizji w spółdzielniach dla rewidentów związków re w izy jn y ch ............................................848
425— Przewodniczącego Rady Spółdzielczej w sprawie regulaminu Rady Spółdzielczej . 850

OKÓLNIKI MINISTERSTWA SKARBU:
Poz. 426— z dnia 10 listopada 1934 r. L. D, V. 39689/5/34 w sprawie opłat stemplowych od podań, wnoszonych

przez przedstawicielstwa państw obcych . . . . . . . . . . .  850
,, 427— z dnia 6 listopada 1934 r. L. D. V. 39688/4'34 w sprawie nabywania świadectw przemysłowych na

rok 1935   851
„ 428— z dnia 7 listopada 1934 ., L. D V. 23900/5/34 w sprawie opłaty stemplowej od rachunków, wysta­

wianych przez hurtowych sprzedawców soli . . . . . . . . . . . .  852
OKÓLNIK MINISTERSTWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH:
Poz. 429— z dnia 10 sierpnia 1934 r. Nr. SF. 67/13/3. Komunalne opłaty administracyjne za udzielanie wła­

dzom skarbowym informacyj adresowych . . . . . . . . .  852
WYKŁADNIA USTAWY o  OPŁATACH STEMPLOWYCH:
Poz. 430— Wykładnia do art. 88 u. o. s., ustalona przez Ministerstwo S k a r b u ...............................................................853
DZIAŁ NIEURZĘDOWY:

Komunikat z Ministerstwa Skarbu.
Z Redakcji.

OGŁOSZENIA.



842 Pozycja 416. Nr. 32.

W yszły z druku Nr. Nr. 99 —  102 Dziennika Ustaw, zawierające m. in.:
Nr. 98, poz. 901— oświadczenie rządowe z dnia 30 września 1934 r. w sprawie złożenia przez Polskę i inne pań­

stwa dokumentów ratyfikacyjnych konwencji o sposobie opodatkowania obcokrajowych po ­
jazdów mechanicznych.

Nr. 102, poz. 919— konwencja aiędzynaroaowa o zualczaniu fałszowania pieniędzy, podpisana w Genewie dn.a_
20 kwietnia 1929 r. wraz z protokółem  oraz protokół fakultat> wny, podpisany tegoż dnia
w Genewie.

„ 920— Oświadczenie rządowe z dn. 30 wrzecnia 1934 r. w sprawie złożenia przez Polskę i inne Pań­
stwa dokumentów ratyfikacyjnych oraz zgłoszenia przez kilka państw przystąpień do kon­
wencji międzynarodowej o zwalczaniu fałszowania pieniędzy.

416.

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAW WOJSKOWYCH

z dnia 25 października. 1934 r.

w porozumieniu z Ministrami; Spraw Zagra­
nicznych, Spraw Wewnętrznych, Skarou, Prze­
mysłu i Handlu oraz Opieki Społecznej w spra­
wie przebywania wojennych okrętów państw 
obcych na obszarze wód Państwa Polskiego.

Na podstawie art. 6 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 21 października 
1932 r. o granicy morskiej Państwa (Dz. U. R. P. 
Nr. 92, poz. 789) zarządza się co następuje:

§  1. Rozporządzenie niniejsze normuje 
sprawy zatrzymania się, postoju lub przejazdu 
w  czasie pokoju okrętów  wojennych państw 
obcych  na wodach wewnętrznych, terytorial­
nych lub wodach pasa przyległego, na których 
w myśl rozporządzenia Prezydenta R zeczypo­
spolitej z dnia 21 października 1932 r. o granicy 
morskiej Państwa (Dz. U. R. P. Nr. 92, poz. 789) 
Rzeczpospolita Polska wykonywa prawa 
zwierzchnicze.

§ 2. (1) Zatrzymanie się (zakotwiczenie) i
postój okrętów  wojennych państw obcych na 
polskich wodach wewnętrznych lub terytorial­
nych może nastąp'ć tylko za uprzednią zgodą 
Ministra Spraw W ojskowych, wyrażoną w p o ­
rozumieniu z Ministrem Spraw Zagranicznych.

(2) Przejście okrętu wojennego państwa 
obcego przez polskie wody terytorjalne lub w o ­
dy pasa przyległego nie podlega ograniczeniom; 
na wodach terytorjalnych jednak łodzie pod ­
wodne państwa obcego mogą przechodzić tylko 
w stanie wynurzonym.

(3) Jeżeli okręt wojenny państwa obcego 
po przejściu polskich w od terytorjalnych za­
mierza przejść również przez polskie wody w e­
wnętrzne, na przejście przez te w ody wymaga­
na jest zgoda ministrów, wymienionych w  ust. 1. 
Jeżeli jednak potrzeba przejścia przez polskie 
w ody wewnętrzne wyniknie nieoczekiwanie, 
może udzielić zezwolenia na przejście D ow ódca 
Floty Gdyni.

§  3. (1) Postanowień § 2 ust. 1 i 3 nie sto­
suje się do:

a) okrętu wojennego państwa obcego, na 
którym znajduje się Głowa państwa 
obcego lub jego oficjalny przedstawi­
ciel;

b) okrętów wojennych państwa ubcego, 
stanowiących eskortę honorową okrętu, 
na którym znajduje się jedna z osób, 
wymienionych pod a);

c) okrętów  wojennych obcego państwa, 
które znajdują się w  niebezpieczeństwie 
lub potrzebują pom ocy.

(2) Postanowień § 2 ust. 1 i 3 nie stosuje 
się również do przypadków zatrzymania się lub 
postoju okrętów  wojennych państwa obcego, je ­
żeli z rządem tego państwa zostało zawarte w 
wymienionych sprawach szczególne porozu­
mienie.

§ 4. (1) Zgoda ministrów, wymienionych
w § 2 ust. 1 i 3, na zatrzymanie się, postój lub 
przejazd okrętu wojennego państwa obcego 
uprawnia do wykonywania takich tylko czyn 
ności, które pod względem technicznym są 
związane bezpośrednio i koniecznie z zatrzy­
maniem się, postojem  lub przejazdem danego 
okrętu (czynności, uzasadnione warunkami na- 
wigacyjnemi).

(2) Członkowie załogi okrętu wojennego 
państwa obcego oraz inne osoby, zaokrętow a­
ne na nim, mogą jednak w  czasie zatrzymania 
się lub postoju, po  uzyskaniu zezwolenia od D o­
w ódcy Floty w  Gdyni, opuścić okręt celem 
udania się na ląd i przebywania w obrębie p or­
tu przez czas zatrzymania się lub postoju, przy- 
czem członkowie załogi moga posiadać przy so ­
bie broń boczną białą, należącą do ich przepi­
sowego uzbrojenia.

§  5. Zatrzymanie się, postój lub przejście 
wojennego okrętu państwa obcego nie upraw­
nia do wykonywania bez zgody właściwej w ła­
dzy (§ 6) następujących czynności

A . Na obszarze wod wewnętrznych i te ­
rytorjalnych:

a) ćwiczeń o charakterze wojskowym, jak: 
manewrowanie taktyczne, strzelanie ar­
tyleryjskie, strzelanie torpedowe, cwi 
czenia podsłuchowe, desantowe i t. p., 
oraz ćwiczeń o charakterze w ojsko­
wym, wykonywanych przy współudzia­
le wojennych statków powietrznych;

b) dokonywania jakichkolwiek pomiarów 
morza, poza sondowaniem, koniecznem
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dla bezpieczeństwa nawigacji lub za­
kotwiczenia;

c) posługiwania się znajdującemi się na p o ­
kładzie okrętów  wojennych płatowcami 
do lotów  nad terytorjum polskiem lub 
nad polskiemi wodami wewnętrznemi 
albo terytorjalnemi;

d) użycia okrętow ych urządzeń radjotele- 
granicznych na redzie portu polskiego 
luD w czasie postoju wewnątrz portu;

e) spuszczania na wodę w  stanie uzbrojo­
nym łodzi, znajdujących się na okręcie 
wojennym państwa obcego, lub lądowa­
nie z bronią załóg tych okrętów ;

f) ćwiczeń zanurzania łodzi podwodnych;
g) dokonywania jakichkolwiek zdjęć foto­

graficznych i filmowych polskich jedno­
stek wojennych, portu i urządzeń porto ­
wych.

B. Na obszarze wód wewnętrznych, teryto­
rialnych oraz wód pasa przy^głego:

h) ćwiczeń stawiana min;
i) trałowania.

§ 6. (1) W ykonanie czynności, określonych 
w § 5 lit. a), b), c), e), f), h), oraz i), może na­
stąpić tylko z m ocy szczególnego zezwolenia, 
którego udziela Minister Spraw W ojskow ych w 
porozumieniu z zainteresowanymi ministrami.

(2) Zezwolenia na wykonanie czynności, 
określonych w § 5 lit. dl, g), udziela Dowódca 
Floty w Gdyni

§ 7. (1) W  przypadkach, gdy okręt w ojen­
ny lub zespół okrętów  wojennych państwa o b ce ­
go zatrzyma się na polskich wodach terytorjal- 
nych lub wewnętrznych bez zgody, wymaganej 
w  myśl § 2 ust. 1 i 3, D ow ódca Floty w  Gdyni 
wysyła na okręt flagowy zespołu oficera, który 
po ustaleniu przyczyn zatrzymania się zwraca 
uwagę dow ódcy okrętu lub dow ódcy zespołu 
okrętów, że znajduje się na polskich wodach te- 
rytorjalnych lub wewnętrznych, oraz wzywa go 
do opuszczenia tych w ód natychmiast po usta­
niu przyczyny, dla której zatrzymanie się na­
stąpiło.

(2) D ow ódca Floty w  Gdyni postępuje ana­
logicznie, gdy okręt wojenny lub zespół okrętów 
wojennych państwa obcego wykonywa na p o l­
skich wodach terytorjalnych lub wewnętrznych 
czynności, nieuzasadnione warunkami nawiga­
cyjnemu (§ 4 ust. 1), lub czynności, których w y ­
konanie jest zabronione bez zgody władzy poi 
skiej (§ 4 ust. 2 i § 5), wzywając dow ódcę do 
zaniechania tych czynności.

§ 8, Okręty wojenne państwa obcego, k tó­
re przebywają na obszarze wewnętrznych i te­
rytorjalnych wód Państwa Polskiego, podlegają 
wraz z całą załogą przepisom, dotyczącym  poli­
cji portowej, spraw celnych, sanitarnych i komu­
nikacyjnych, obowiązującym polskie okręty w o­
jenne.

§ 9. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

Minister Spraw W ojskow ych:
(- -) J . Piłsudski 

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 8 listopada 
1934 r. Nr. 99, poz. 904).

417.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 5 listopada 1934 r.

w porozumieniu z Ministrami: Przemysłu i Han­
dlu oraz Rolnictwa i Reform Rolnych o zniżce 

celnej na śledzi0

Na podstawie art. 23 ust 1 lit. a) rozpo­
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
27 października 1933 r. o prawie celnem (Dz. U. 
R. P. Nr. 84, poz. 610) zarządza się co nastę­
puje:

§ 1. Niżej wyszczególniony towar, sprowa­
dzany przez porty polskiego ODSzaru celnego, 
podlega cłu zniżonemu w następującej w ysoko­
ści:

Cło zni-
Poz. tar, celn. Nazwa towaru żone w zł.

117 p. 1, uwa- Śledzie solone w  p o ł­
ga lb  beczkach od k! becz ­

ki ................................  8,

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia z m ocą obowiązującą 
od dnia 30 października 1934 r. do dnia 31 grud­
nia 1934 r.

Minister Skarbu:
(— ) W ł. Zawadzki 

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 12 listopa­
da 1934 r. Nr. 100 poz. 909).

418.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 14 listopada 1934 r.

w sprawie zmiany organizacji Izby Skarbowej I 
we Lwowie oraz Izby Skarbowej II we Lwowie.

Na podstawie art. 3 i 15 ustawy z dn. 31 
lipca 1919 r. o tymczasowej organizacji władz 
i urzędów skarbowych (Dz. P. P. P. Nr. 65, 
poz. 391) zarządzam, co  następuje:

§ I-

Obszar terytorialny województwa tarno­
polskiego wyłącza się z okręgu administracyjne­
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go Izby Skarbowej II we Lwowie i włącza się 
do okręgu administracyjnego Izby Skarbowej I 
we Lwowie.

§ 2-
Urzędy skarbowe oraz urzędy skarbowe 

akcyz i monopolów państwowych, istniejące na 
obszarze województwa tarnopolskiego, podpo­
rządkowuje się Izbie Skarbowej I we Lwowie

§ 3 .
Agendy poszczególnych wydziałów Izby 

Skarbowej II we Lwowie odnośnie wyłączonego 
obszaru województwa tarnopolskiego, przecho­
dzą do odpowiednich wydziałów Izby Skarbo­
wej I we Lwowie.

§ 4 ,
Siedzibę Izby Skarbowej II we Lwowie 

przenosi się do Stanisławowa. W  związku z tern 
„Izba Skarbowa II we Lw ow ie" otrzymuje na­
zwę „Izba Skarbowa w Stanisławowie" zaś 
„Izba Skarbowa I we Lw ow ie" otrzymuje na­
zwę „Izba Skarbowa we Lw ow ie".

§ 5.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem 1 kwietnia 1935 r.
Minister Skarbu:

(— ) Wl. Zawadzki

419.

ZARZĄDZENIE M INISTRA SKARBU

z dnia 7 listopada 1934 r.

w sprawie udzielenia Towarzystwu K redytowe­
mu Ziemskiemu we Lwowie zezwolenia na do­
konanie konwersji zaległości w  listach zastaw­

nych.

Na podstawie art, 2 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 
1934 r. o pierwszeństwie hipotecznem i konwer­
sji zaległości od pożyczek instytucyj kredytu 
długoterminowego (Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. 810) 
zezwalam Towarzystwu Kredytowemu Ziem­
skiemu we Lwowie na konwersję zaległości w 
listach zastawnych.

Minister Skarbu:
(— ) W l. Zawadzki

(Przedruk z „M onitora Polskiego" z dnia 
17 listopada 1934 r. Nr. 265, poz. 365).

420.
ZARZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

wydane w porozumieniu z Ministrami: Sprawie­
dliwości i Spraw Wewnętrznych oraz z Naj­
wyższą Izbą Kontroli w sprawie zmiany instruk­
cji do ustawy o opłatach stemplowych, zawiera­

jącej przepisy dla organów sądowych.

§ i. Instrukcja do ustawy o opłatach stem­
plowych, zawierająca przepisy dla organów są­
dowych (sekretarjatów, kom orników i kas) 
z dnia 28 stycznia 1933 r. (Dz. Urz. Min. Spra­
wiedliwości Nr. 3) ulega zmianom następują­
cym:

1) W  § 1 ustęp drugi uzupełnia się nastę- 
pującemi czterema zdaniami: „Art. 9, 19, 20, 
22, 27, 29, 30, 31, 35, 102, 133 i 161 u. o. s. ule­
gły z dniem 1 stycznia 193-1 r. zmianom, wym ie­
nionym w art. 148 Prawa o notariacie (Dz. U. 
R P. z 1933 r. Nr. 84, poz. 609). Art. 66, 71, 90, 
91, 95, 105, 115, 116 i 120 u. o. s. uległy z dniem 
1 lipca 1934 r. zmianom, wymienionym w art. 
XLVII Przepisów wprowadzających kodeks zo­
bowiązań (Dz. U. R. P. z 1933 r. Nr. 82, poz. 599) 
oraz w art. XLVII Przepisów wprowadzających 
kodeks handlowy (Dz. U. R. P. z 1934 r. Nr. 57, 
poz. 503). Rozporządzenie wykonawcze do 
u. o. s. uległo zmianom, wymienionym w rozpo­
rządzeniu Ministra Skarbu z dnia 9 grudnia
1933 r. (Dz. U, R. P. Nr. 103, poz, 797). R ozpo­
rządzenie wykonawcze do ustawy o tymczaso- 
wem uregulowaniu linansów komunalnych ule­
gło zmianom, wymienionym w rozporządzeniu 
Ministra Spraw W ewnętrznych z dnia 18 maja
1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 46, poz. 400).

2) W  § 2 skreśla się punkty 1 c) i 1 d).
3) W  § 3 ustęp pierwszy uzupełnia się na- 

stępującem zdaniem drugiem: „Na m ocy art. 177 
u. o. s. przedłuża się termin, przewidziany w 
art. 59 (ustępie pierwszym) u. o. s. i zarządza 
się, że opłata stemplowa od postanowienia sądu 
o przybiciu na rzecz licytanta lub nadlicytanta 
(§ 2 punkt 1 a) ma być uiszczona w  ciągu 3 ty­
godni od daty postanowienia o przybiciu".

W  tymże § 3 skreśla się ustęp przedostatni 
oraz zdanie ostatnie ustępu ostatniego.

W  § 5 skreśla się ustęp przedostatni.
4) Po § 11 umieszcza się tekst następujący:
§ lla . Jeżeli licytacja nieruchomości (§ 2,

punkt „ la "  oraz §§ 5 i 6) odbędzie się nie póź ­
niej jak w dniu 31 grudnia 1934 r. lub jeżeli na 
ten okres przypadnie ostateczny termin licyta­
cji, na którym zostało stwierdzone niedojście 
licytacji do skutku, uprawniające wierzyciela do 
o b ęc ia  nieruchomości na własność (§ 2, punkt 
,,1 b"), a nabywcą będzie osoba, wymieniona w 
§ 1 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 
15 listopada 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 98, 
poz. 754), która na danej nieruchomości miała 
prawo, zabezpieczone hipotecznie, to zamiast 
opłat w wysokości 4% i 1% wymienionych w 
§§ 5 i 6, wymierza się jednolicie 0,2% . Należy
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w ięc zarówno w kolumnie 8 ako też w  kolum­
nie 9 nakazu płatniczego wpisać kwoty, ob liczo ­
ne według stawki 0,2% . W  przypadku licytacji 
(§ 2, punki „ la " )  należy poniżej tekstu, wymie­
niającego opłatę w  wysokości 0,2%, umieścić 
tekst następujący: „W  razie przelewu prawa,
nabytego przez zaofiarowanie najwyższej ceny 
na licytacji, w  ciągu 3 tygodni należy uiścić za­
miast kw ot wyżej wym ienionych". Poniżej tego 
tekstu należy w ypełnić kolumny 8 —  10 oraz 13 
w  sposób zwyczajny według reguł, podanych w 
§§  5 i 6.

5) W  § 15, w  punkcie 1, wyraz „oraz" zo ­
staje zastąpiony przecinkiem. Kropka, kończąca 
pow ołany punkt 1 zostaje zastąpiona tekstem 
następującym: „tudzież w art. 20 1 23 ustawy 
z dnia 28 marca 1933 r, o wykupie przez dzier­
żawców grantów, zaiętych pod budynki oraz 
gruntów czynszowych w miastach i m iastecz­
kach na obszarze Sądów Apelacyjnych w  W ar­
szawie, Lublinie i W:'lnie (Dz, U. R. P. Nr. 29, 
poz. 250)“ .

6) W  § 15, w  punkcie 2, wyrazy: „Na obsza­
rze, wymienionym wyżej w punkcie 1, jak rów ­
nież w  okręgach Sądów Apelacyjnych w Kra­
kow ie i we Lwowie oraz Sądu O kręgowego w 
Cieszynie" zastępuje się wyrazami: „Na całym 
obszarze Państwa".

7) W  § 15, w  punkcie 4, wyrazy „Poznaniu 
i Toruniu" zastępuje się wyrazami „i Poznaniu 
(tylko w obrębie b. dzielnicy pruskiej)".

8) W  § 15 umieszcza się następmący n o ­
w y ustęp jako przedostatni: „W  okręgu Sądu
Apelacyjnego w  Poznaniu (tylko w  obrębie 
b. dzielnicy pruskiej) sekretarjat sądowy prze­
syła urzędowi skarbowemu odpis postanowie­
nia sądu, przewidzianego w art. 19 i 23 ustawy 
z dnia 28 marca 1933 r. o uregulowaniu prawa 
własności gruntów oddanych w  drodze parcela­
cji w  posiadanie nabywców na obszarze w oje­
w ództw  poznańskiego i pom orskiego (Dz. U. R. 
P. Nr. 31, poz. 267)".

9) W  § 15 ustęp ostatni otrzymuje brzmie­
nie: „Dalszy przepis, odnoszący się do w spół­
działania z władzami skarbowemi przy wymia­
rze opłat stemplowych, a dotyczący sekretarja- 
tów sądowych na obszarze Sądu Apelacyjnego 
w Poznaniu (tylko w  obrębie b. dzielnicy pru­
skiej) oraz Sądu O kręgowego w  Katowicach, 
zawiera § 38.

10) §§ 24— 27 30— 32 i 39 skreśla się
11) Nagłówek części piątej otrzymuje 

brzmienie następujące: „Przepisy szczególne dla 
obszaru, na którym obowiązuje kodeks cywilny 
niemiecki".

12) W  § 29 skreśla się punkt a): następne 
trzy punkty otrzymują oznaczenie: a), b), cj.

W  tymże paragrafie, w  ustępie ostatnim, 
wyrazy: „W  przypadkach, wymienionych pod
b), c), oraz w  tych przypadkach, wymienionych 
pod a), w  których akt sadowy stwierdza umowę 
o nabycie nieruchomości lub prawa w ydobyw a­
nia ciał kopalnych" zostają zastąpione wyraza­
mi: „W  przvpadkach, wymienionych pod a), b )“ .

13) W  § 3o skreśla się wyrazy „jak rów ­
nież w  przypadku, przewidzianym w  zdaniu dru 
giem §-u 31".

14) § 38 otrzymuje brzmienie: „W  przy­
padkach, wy mienionych w § 36, sekretarjat są­
dowy przesyła urzędowi skarbowemu w  sposób, 
wskazany w § 17, uwierzytelniony odpis doku­
mentu, podlegającego opłacie stemplowej".

15) W e w zorze 1, w  ustępie przedostatnim, 
wyrazy: „od  dnia licytacji" zostają zastąpione 
wyrazami: „od  daty postanowienia o przy­
biciu1

§ 2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w  ży ­
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(— ) WL Zawadzki

(Przedruk z Dz. U rzędowego Min* Sprawie­
dliwości z dn. 1 października 1934 r. Nr. 19).

421.

OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 9 listopada 1934 r.

w sprawie przyznania związkom spółdzielni 
prawa dokonywania rewizji.

Na podstawie art. 68 ust. 6 ustawy z dnia 
29 października 1920 r. o spółdzielniach (Dz U. 
R. P. z 1934 r. Nr. 55, poz, 495) podaje do w ia­
domości, iż prawo rewizji spółdzielni uzyskały 
następujące związki:

I. Na okres od dnia 10 listopada do 31 gru­
dnia 1934 r. w dotychczasowym zakresie dzia­
łania:

1. Związek Rewizyjny Spółdzielni Rolni­
czych w  W arszawie,

2. Patronat Spółdzielni Rolniczych w e 
Lwowie,

3. Związek Spółek Rolniczych w  Cieszynie,
4. Związek Rewizyjny Polskich Spółdzielni 

Raiffeisena - Stefczyka w  Katowicach,
5. Związek Rewizyjny Spółdzielni Rolni­

czych w  Toruniu,
6. Związek Spółdzielni Zarobkow ych i G o­

spodarczych w  Poznaniu,
7. Związek Spółdzielni Polskich w W ar­

szawie,
8. Związek Stowarzyszeń Zarobkow ych 

i G ospodarczych we Lwowie,
9. Zw-'ązek Rewizyjny Spółdzielni K ółek 

Rolniczych w  Krakowie,
10. Związek Spółdzielni Spożyw ców  R ze­

czypospolitej Polskiej w W arszawie,
11. Związek Rewizyjny Spółdzielni M iesz­

kaniowych i Budowlano - M ieszkaniowych w 
Polsce,

12. Związek Rewizyjny Spółdzielni Ukraiń­
skich we Lwowie,
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13. Związek Rewizyjny Ruskich Spółdzielni 
w e Lwowie,

14. Związek Żydowskich Towarzystw Spół­
dzielczych w  Polsce, z siedzibą w  Warszawie,

15. Związek żydow skich Kupieckich Sto­
warzyszeń Spółdzielczych w  Polsce, z siedzibą 
w W arszawie,

16. Związek Spółek Niemieckich w Polsce, 
z siedzibą w Łodzi,

17. Związek Spółdzielni Niemieckich w 
Polsce, z siedzibą w  Poznaniu,

18. Związek Niemieckich Spółdzielni R ol­
niczych w  Polsce, z siedzibą we Lwowie,

19 Związek W iejskich Spółdzielni Woje^ 
wództwa Pomorskiego w  Grudziądzu.

II. Na okres od 1 stycznia do 31 marca 1935 r.
1. Związek Rewizyjny Spółdzielni Rolniczych 

w Warszawie
na dotychczasowym  obszarze działania dla na­
stępujących typów  spółdzielni:

oszczędnościow o - pożyczkow ych rolni­
czych (typ 5),

zakupu i zbytu ogólnych (typ 8), 
zakupu i zbytu specjalnych (typ 9), 
m leczarskich (typ 10),
innych przetw órczych rolniczych (typ 11), 
rolniczych pom ocniczych (typ 12), 
spolnot rolnych (typ 15).

2. Patronat Spółdzielni Rolniczych we Lwowie
na dotychczasowym obszarze działania dla na­
stępujących typów  spółdzielni:

oszczędnościow o-pożyczkow ych rolniczych 
(typ 5),

zakupu i zbytu ogólnych (typ 8), 
zakupu i zbytu specjalnych (typ 9), 
m leczarskich (typ 10),
innych przetwórczych rolniczych (typ 11), 
rolniczych pom ocniczych (typ 12), 
spótnot rolnych (typ 15)

3. Związek Spółek Rolniczych w Cieszynie
na dotychczasowym  obszarze działania dla na­
stępujących typów  spółdzielni:

oszczędnościow o-pożyczkow ych rolniczych 
(typ 5),

zakupu i zbytu ogólnych (typ 8), 
zakupu i zbytu specjalnych (typ 9), 
m leczarskich (typ 10),
innych przetw órczych rolniczych (typ 11), 
rolniczych pom ocniczych (typ 12), 
spólnot rolnych (typ 15).

4. Związek kewizyjny Polskich Snółdzielni 
R&iffeisena - Steiczyka w Katowicach

na dotychczasowym  obszarze działania dla na­
stępujących typów  spółdzielni:

oszczędnościow o-pożyczkow ych rolniczych 
(typ 5),

zakupu i zbytu ogólnych (typ 8), 
zakupu i zbvtu specjalnych (typ 9), 
mleczarskich (typ 10),

innych przetwórczych rolniczych (typ 11), 
rolniczych pom ocniczych (typ 12), 
spólnot rolnych (typ 15)

5. Związek Rewizyjny Spółdzielni Rolniczych 
w Toruniu

na dotychczasowym  obszarze działania dla na­
stępujących typów  spółdzielni;

oszczędnościow o-pożyczkow ych rolniczych 
(typ 5), '

zakupu i zbytu ogólnych (typ 81, 
zakupu i zbytu specjalnych (typ 9), 
mleczarskich (typ 10),
innych przetw órczych rolniczych (typ 11), 
rolniczych pom ocniczych (typ 12), 
spólnot rolnych (typ 15).

6. Związek Spółdzielni Zarobkowych i Gospo-
d arczych w Poznaniu

na dotychczasowym  obszarze działania dla na­
stępujących typów  spółdzielni:

oszczędnościow o-pożyczkow ych pow szech­
nych (typ 4).

zakupu i zbytu ogólnych (typ 8), 
zakupu i zbytu specjalnych (typ 9), 
mleczarsk: ch (typ 10),
innych przetw órczych rolniczycn (typ 11), 
rolniczych pom ocniczych (typ 12), 
rzemieślniczych (typ 13), 
spólnot rolnych (lyp 15).

7. Związek Spółdzielni Polskich w Warszawie

na dotychczasowym  obszarze działania dla na­
stępujących typów  spółdzielni:

oszczędnościow o-pożyczkow ych pow szech­
nych (tvp 4),

rzemieślniczych (typ 13),

8. Związek Stowarzyszeń Zarobkowych i Go­
spodarczych we Lwowie

na dotychczasowy m obszarze działania dla na­
stępujących typów  spółdzielni:

oszczędnościow o-pożyczkow ych powszech 
nych (typ 4),

rzemieślniczych (typ 13),

9. Związek Rewizyjny Spółdzielni Kółek Rolni­
czych w Krakowie

na dotychczasowym  obszarze działania dla 
spółdzielni:

zakupu i zbytu ogólnych (typ 8)

10. Związek Rewizyjny Spółdzielni Mieszkanio­
wych i Mieszkan!owo - Budowlanych w Polsce,

z siedzibą w Warszawie

na dotychczasuw ym obsza rze działania dla na­
stępujących typów spółdzielni:

oszczędnościow o - pożyczkow ych, urzędni­
czych i pracowniczych (typ 6),

mieszkaniowych i budowlano - mieszkam d- 
wych (typ 2),

pracy (typ 15).
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11. Związek Rewizyjny Spółdzielni Ukraińskich 
we Lwowie

na obszarze województw  lwowskiego, stanisła­
w ow skiego i tarnopolskiego dla następujących 
typów spółdzielni ukraińskich: 

spożyw ców  (typ 1),
wspólnego zaspakajania różnych potrzeb 

(typ 3),
oszczędnościow o-pożyczkow ych pow szech­

nych (typ 4),
oszczędnościow o-pożyczkow ych rolniczych 

(typ 5),
oszczędnościow o - pożyczkow ych  różnych 

(typ 7),
zakupu i zbytu ogólnych (typ 8), 
zakupu i zbytu specjalnych (typ 9), 
mleczarskich (typ 10),
innych przetw órczych rolniczych (typ 11), 
rolniczych pom ocniczych (typ 12), 
rzemieślniczych (typ 13), 
w ytwórczych robotników i chałupników 

(typ 14).
pracy (1\p 15), 
przem ysłowych (typ 16), 
handlowych (typ 17), 
różnych przedsiębiorców  (typ 18).

12. Związek Rewizyjny Ruskich Snółdzielni 
we Lwowie

na obszarze w ojew ództw  lwowskiego, stanisła­
wow skiego i tarnopolskiego dla następujących 
typów spółdzielni ruskich: 

spożyw ców  (typ l),
wspólnego zaspakajania różnych potrzeb 

(typ 3),
oszczędnościow o-pożyczkow ych pow szech­

nych (typ 4J,
oszczędnościow o-pożyczkow ych rolniczych 

(l yp 5),
oszczędnościow o - pożyczkow ych różnych 

(typ 7; ,
zakupu i zbytu ogólnych (typ 8), 
zakupu i zbytu specjalnych (typ 9), 
innych przetw órczych rolniczych (typ 11), 
rolniczych pom ocniczych (typ 12), 
rzemieślniczych (typ 13), 
w ytw órczych roDotników i chałupników 

(typ 14),
pracy (typ 15), 
przem ysłowych (typ 16), 
handlowych (typ 17), 
różnych przedsiębiorców  (typ 18).

13, Związek Żydowskich Towarzystw Spółdziel­
czych w Polsce, z siedzibą w Warszawie

na dotychczasowym  obszarze działania dla na­
stępujących typów  spółdzielni żydowskich: 

kredytow ych powszechnych (typ 4), 
kredytow ych różnych (typ 7), 
rolniczo-hand1 owych (typ 8), 
rzemieślniczych (typ 13), 
przem ysłowych (typ 16). 
handlowych (typ 17), 
różnych przedsiębiorców  (typ 18).

14. Związek Żydowskich Kupieckich Stowarzy­
szeń Spółdzielczych w Polsce, z siedzibą w War­

szawie
na dotychczasowym  obszarze działania dla na­
stępujących typów  żydowskich spółdzielni:

oszczędnościow o pożyczkow ych pow szech­
nych (typ 4),

oszczędnościow o - pożyczkow ych różnych 
(typ 7),

rzemieślniczych (typ 13), 
przem ysłowych (typ 16), 
handlowych (typ 17), 
różnych przedsiębiorców  (typ 18).

15. Związek Spółdzielni Niemieckich w Polsce,
z siedzibą w Poznaniu

na obszarze w ojew ództw  poznańskiego, pom or­
skiego, śląskiego, warszawskiego i łódzkiego dla 
następujących typów  niemieckich spółdzielni: 

spożyw ców  (typ 1),
wspólnego zaspakajania potrzeb (typ 3), 
kredytowych powszechnych (typ 4), 
kredytowych różnych (typ 7), 
rzemieślniczych (typ 13), 
w ytw órczych robotników  i chałupników 

(typ 14),
pracy (typ 15), 
przem ysłowych (typ 16), 
handlowych (typ 17), 
różnych przedsiębiorców  (typ 18) 

na obszarze tychże w ojew ództw  prócz pom or­
skiego dla następujących typów niemieckich 
spółdzielni:

kredytow ych rolniczych (typ 5), 
rolniczo - handlowych (typ 8), 
zakupu i zbytu specjalnych (typ 9), 
innych przetw órczych rolniczych (typ 11), 
rolniczych pom ocniczych (typ 12), 

na obszarze w ojew ództw  poznańskiego i ślą - 
skiego dla niemieckich spółdzielni: 

mleczarskich (typ 10),

16. Związek Wiejskich Spółdzielni Wojewódz­
twa Pomorskiego w Grudziądzu

na obszarze w ojew ództw a pomorskiego dla na­
stępujących typów niemieckich spółdzielni: 

kredytowych powszechnych (typ 4), 
kredytowych rolm.czych (typ 5), 
kredytow ych różnych (typ 7), 
rolm czo - handlowych (typ 81, 
zakupu i zbytu specjalnych (typ 9), 
mleczarskich (łyp 10), 
innych przetw órczych rolniczych (typ 11) 
rolniczych pom ocniczych (typ 12).

III. Na okres od 1 stycznia 1935 r. do 
30 czerwca 1935 r.

Związek Spółdzielni Spożywców Rzeczypospo­
litej Polskiej, z siedzibą w Warszawie

na obszarze całej Rzeczypospolitej Polskiej dla 
następujących typów spółdzielni: 

spożyw ców  (typ 1),
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wspólnego zaspakajania innych potrzeb 
oraz wzajemnej pom ocy (typ 3),

w ytw órczych robotników i chałupników 
(typ 14),

pracy (typ 15).
Podane w  niniejszem obwieszczeniu typy 

spółdzielni odpowiadają klasyfikacji spółdzielni, 
uchwalonej przez Państwową Radę Spółdziel­
czą w  dniu 20 czerw ca 1929 r.

Minister Skarbu:
(— ) W ł. Zawadzki, 

(Przedruk z „M onitora Polskiego" z dnia 
15 listopada 1934 r. Nr. 263, poz. 357).

422.

OBWIESZCZENIE 
URZĘDU DŁUGÓW PAŃSTWA

w sprawie obligacyj 4% Premiowej Pożyczki Dolarowej 
Serji III.

Urząd Długów Państwa podaje do wiadomości nu­
mery obligacyj 4% Premjowej Pożyczki Dolarowej 
Serji III, na które padły wygrane w dniu 2 listopada 
1934 roku.

12 000 dolarów 
682 785 

po 3 000 dolarów 
533 791 1 176 584

po 1 000 dolarów 
281 966 361 198 652 291 773 183 852 410

1 106 762 1 227 922
po 500 dolarów

247 077 721 510 1 067 775 1 175 534 1 206 805
624 486 723 830 1 141 873 1 181 296 1 376 966

po 100 dolarów
17 547 320 552 579 412 885 419 1 254 661
39 483 322 713 590 751 949 649 1 256 748
44 210 343 750 620 185 963 658 1 260 790
50 219 346 409 622 022 973 559 1 270 838
65 831 422 753 669 698 980 840 1 298 121
85 891 432 048 677 374 999 363 1 798 675
91 483 442 259 711 982 1 024 537 1 318 461

108 496 445 024 715 390 1 037 254 1 330 188
119 602 454 663 741 656 1 047 534 1 341 030
126 598 489 955 751 062 1 065 413 1 341 583
135 995 493 194 821 396 1 085 104 1 349 725
176 847 499 253 830 802 1 094 635 1 352 661
277 540 499 906 848 419 1 104 368 1 470 361
303 744 556 591 849 290 1 124 272 1 472 682
309 682 563 984 867 372 1 227 427 1 488 070

Ogółem wylosowano 95 premij na sumę
37 500 dolarów.

Dyrektor Urzędu Długów Państwa:
(— ) Dr. Jakubowski

423.
OBWIESZCZENIE 

URZĘDU DŁUGÓW PAŃSTWA
w sprawie obligacyj 3% Premjowej Pożyczki Budowla­

nej Serji 1.

Urząd Długów Państwa podaje do wiadomości nu­
mery obligacyj 3% Premjowej Pożyczki Budowlanej 
Serji I, na które padły wygrane w dniu 2 listopada 
1934 roku.

250 000 zł 
793 931 

50 00U zł 
695 135 

po 10 000 zł
24 083 140 543 393 264 821 425 949 421

122 326 353 105 471 859 921 538 981 934
po 1 U00 zł

5 236 163 477 346 883 595 204 860 006
33 322 163 818 361 841 611 489 868 169
35 386 170 777 369 791 616 977 873 83?
47 327 173 993 405 128 634 360 880 254
49 243 179137 429 120 640 397 883 937
54 519 199 747 451 223 655 800 900 293
80 350 218 721 452 874 663 031 902 962
85 026 220 720 467 900 675 679 904 507
85 663 222 763 478 663 677 625 906 262

108 743 234 519 492 056 687 269 9l0 937
110 839 241 883 499 383 755 257 918 672
112 583 255 920 526 362 777 566 919 157
115 041 256 269 538 028 8C3 321 920 419
122 072 262 920 539 071 829 573 933 716
123 017 282 298 560 854 832 463 947 285
125 606 288 073 564 991 833 858 969 617
139 140 297 256 573 751 835 037 976 900
154 113 297 318 579 459 837 094 978 840
159 514 319 745 582 620 842 343 987 438
162 260 329 928 594 651 815 149 993 123

Ogółem w ylosowano 112 premij na sumę
500 000 zł w  zł.

D vrekł or Urzędu Długów Państwa:
(— ) Pr. Jukubowski

424.
OBWIESZCZENIE PRZEWODNIc ZĄCEGO 

RADY SPÓŁDZIELCZEJ 
o zatwierdzeniu prawa rewidentów związków 
rewizyjnych do przeprowadzania rewizyj w 

spółdzielniach. 

Lista 2.
Na podstawie art. 61 ustawy z dnia 29 paź­

dziernika 1920 r. o spółd/ielniach (Dz. U. R. P. 
Nr. 55, poz. 495 z 193 1 r.) oraz § 15 ust. 4 roz­
porządzenia Ministra Skarbu, wydanego w  p o ­
rozumieniu z Ministrem Sprawiedliwości o o r ­
ganizacji Rady Spółdzielczej (Dz. U. R. P. Nr. 
89, poz. 817 z 1934 r.), ogłaszam listę rewiden­
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tów, którym zatwierdzam prawo do przepro­
wadzania rewizyj w  następujących związkach:

I. W  Związku Spółdzielni Zarobkow ych 
i Gospodarczych w Poznaniu:

1. N owakowski Adam,
2. Szałkowski Lucjan,
3. Preibisz Stefan,
4. Koźlik Roman,
5. Lipowicz Roman.

II. W  Związku Spółdzielni Polskich 
w W arszawie.

1. Dąbrowski Zygmunt,
2. Dyszlonek Ludwik,
3. Gadomski W acław,
4. Mazurkiewicz W ładysław Ludwik,
5. Peczlew icz Witold,
6. Smolikowski Eugenjusz,

na okres do dnia 31 grudnia 1934 roku:
7. W ow k Michał Stefan,
8. Zawada Leon,
9. Winiarski Tadeusz.

III. W  Związku Stowarzyszeń Zarobkow ych 
i Gospodarczych we Lwowie:

na okres do dnia 28 lutego 1935 roku:
1. Jenner W ładysław,
2. Popławski Michał,
3. Poznański W łodzimierz.

IV. W  Związku Rewizyjnym Spółdzielni K ółek
Rolniczych, Kraków:

1. Wiszniewski W itold,
2. Dębski Jan.

V. W  Związku Rewizyjnym Spółdzielni Rolni­
czych w W arszawie:

1. Załuski Piotr Paweł,
2. Zakrzewski Tadeusz,
3. Tom czykowski Bolesław,
4. W itwicki W iktor,
5. Czachyra Adam,
6. Kański Edward,
7. Hajkowski PYanciszek,
8. Kokociński Antoni,
9. Poncet Stanisław,

10. Tawrel Paweł.

VI. W  Patronacie Spółdzielni Rolniczych 
w e Lw ow ie:

1. Poznański Antoni,
2. Bogdanowicz Eugenjusz,
3. Składzień Józef,
4. Kania Jan,
5. Buzdygan Jan,
6. Chmiołek Marjan,
7. Kałuski Jerzy,
8. Kruczkowski Seweryn, 

na okres do dn. 28 lutego 1935 r .:
9. Fostakowski Jan,

10. M arynowski Stanisław,
11. Śliwiński Jan,

12. Szwed Jan,
13. Pietraka Kazimierz.

Vn. W  Związku Rewizyjnym Polskich Spół­
dzielni Railfeisena-Stefczyka —  Katowice:

1. Krzemiński Henryk.

VIII. W  Związku Rewizyjnym Spółdzielni 
Rolniczych Toruń:

na okres do dnia 28 lutego 1935 r.
1. Bielecki Jan.

IX. W  Związku Spółdzielni Spożywców Rze­
czypospolitej Polskiej „Społem" Warszawa:

1. Dippel Stanisław,
2. Binder Stefan Tadeusz,
3. Firla W ładysław Stanisław,
4. Poźniak Tadeusz.

X. W  Związku Rewizyjnym Spółdzielni Woj­
skowych w Warszawie:

1. Inlender Henryk,

XI. W  Związku Rewizyjnym Spółdzielni 
Ukraińskich we Lwowie:

1. Łucki Ostap,
2. Filipowicz Jan,
3. Lewicki Roman,
4. Aleksandrowicz Demid.

XII. W  Związku Rewizyjnym Ruskich Spół­
dzielni we Lwowie:

1. Hanasiewicz Kornel,
2. Pleszkiewicz Jerzy.

XIII. W  Związku Żydowskich Towarzystw 
Spółdzielczych w Polsce, Warszawa:

1. Goldfarb Mordko,
2. Szoskies Hajkiel,
3. Richter Mojżesz,
4. Pollner Majer.

XIV. W  Związku Żydowskich Kupieckich Sto­
warzyszeń Spółdzielczych w Polsce, Warszawa:

1. Ekerman A jzyk Ber.

XV. W  Związku Spółdzielni Niemieckich
w Polsce, Poznań:

1. Steuck Rudolf,
2. Dr. Swart Friedrich,
3. Boehmer Hugo,
4. Muller Friedrich,
5. Tógel Karol.

XVI. W  Związku Niemieckich Spółdzielni 
Rolniczych w Polsce, Lwów:

1. Bolek Rudolf.
Przew odniczący:
(— ) K. Pom ijalski. 

W arszawa, dn, 20 listopada 1934 r.
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OBWIESZCZENIE PRZEWODNICZĄCEGO 
RADY SPÓŁDZIELCZEJ 

w sprawie regulaminu Rady Spółdzielczej.

(Uchwała Rady Spółdzielczej z dn. 31 paździer­
nika 1934 r,).

§ 1. Posiedzenia Rady Spółdzielczej odby­
wają się w  W arszawie. Zwołuje je Przewodni­
czący w miarę potrzeby, conajmniej jednak 2 ra­
zy do roku, a to:

1) w  marcu —  celem ustalenia planu re­
wizji w  spółdzielniach (art. 60 ustawy o spół­
dzielniach), oraz pianu działalności Rady Spół­
dzielczej,

2) we wrześniu —  celem przyjęcia sprawo­
zdania z zamknięcia rachunkowego Funduszu 
Rady Spółdzielczej i ustalenia budżetu na przy­
szły okres budżetowy (art. 119 ustawy o spół­
dzielniach).

§ 2, Przewodniczący winien również zw o­
łać posiedzenie na żądanie conajmniej V* czę ­
ści członków  Rady, wyrażone na piśmie, złożo- 
nem na jego ręce i zawierającem cel posiedze­
nia oraz uzasadnienie żądania W  tym przy­
padku posiedzenie winno być zwołane w taki 
sposób, ażeby mogło się odbyć w  < ;ągu 4 lech  
tygodni od dnia otrzymania żadania.

§ 3. Zwoływanie posiedzeń uskutecznia się 
zapom ocą imiennych zawiadomień, rozsyłanych 
do członków  Rady pod wskazanemi przez nich 
adresami, conajmniej na 2 tygodnie przed ter­
minem posiedzenia, z w}m ienieniem  dnia, miej­
sca i godziny rozpoczęcia posiedzenia oraz 
z podaniem porządku obrad i treści przygoto­
wanych wniosków.

§ 4. Każdy członek Rady ma prawo zgła­
szać na piśmie wnioski na posiedzenia Rady. 
W niosek taki winien być zamieszczony na po­
rządku obrad, o ile zgłoszony został conajmniej 
na tydzień przed terminem posiedzenia.

§ 5. Do ważności posiedzenia potrzeba, 
aby w szyscy członkowie Rady zostali zawiado­
mieni o niem, a conajmniej połow a była obecna 
na posiedzeniu (art 120 ustawy o spółdziel 
niach).

§ 6. Uchwały mogą zapadać tylko w spra 
wach, objętych porządkiem obrad. Prócz tego 
Rada może rozstrzygnąć sprawy, zgłoszone 
bądź po terminie, wskazanym w § 4, bądź na 
samem posiedzeniu, o ile obecni wyrażą na to 
zgodę.

§ 7. Przeciwko uchwale Rady każdy jej 
członek może zgłosić sprzeciw i żądać w cią­
gnięcia go do protokułu. Uchwała, co  do k tó­

rej zgłoszono sprzeciw  z powodu jej niezgodno­
ści z prawem, o ile sprzeciw taki zgłoszony zo ­
stał na piśmie wraz z odpowiedniem uzasad­
nieniem, winna być przedstaw ona do rozstrzy­
gnięcia Ministrowi Skarbu Przewodniczący 
Rady może przedstawić do rozstrzygnięcia Mi­
nistrowi Skarbu każdą uchwałę Rady, nie­
zgodną z prawem chociażby sprzeciwu do pro­
tokułu nie zgłosił.

§ 8. Protokuły posiedzeń Rady Spółdziel­
czej prowadzi sekretarz Biura Rady, w yznaczo­
ny przez Przewodniczącego Rady.

W  protokule z posiedź jnia należy wym ie­
nić członków  Rady, obecnych na posi rdzeniu, 
jak również zaznaczyć, którzy członkow ie nie 
wzięli udziału w posiedzeniu, i czy nieobecność 
swą usprawiedliwili przyczynami, uznanemi 
przez Radę za wystarczające. Do protokułu 
należy wciągnąć równi ;ż zgłoszone przez człon ­
ków  Rady sprzeciwy (§ 7). Protokuł winien 
być przyjęty na następnem posiedzeniu przed 
rozpoczęciem  obrad i podpisany przez Prze­
wodniczącego, conajmniej 2-ch członków  Rady 
oraz sekretarza

§ 9. Rada Spółdzielcza może wyłaniać 
z pośród siebie bądź stałe, bądź czasowe k o ­
misje dla przygotowaniu pewnych spraw, p o ­
wierzonych im przez Radę. Do składu każdej 
komisji Rada może pow oływ ać również za 
stępców.

Przewodniczący Rady Spółdzielczej:
(— ) K. Pomijalski.

426.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 10 listopada 1934 r.
L. D. V. 39689/5/34

w sprawie opłat stemplowych od podań, wno­
szonych przez przedstawicielstwa państw 

obcych.
Do

Kancelarji Cywilnej Prezydenta R ze­
czypospolitej, Kancelarji Sejmu i Senatu, 

Najwyższei Izby Kontroli, Prezydjum 
Rady Ministrów i wszystkich Mini­
sterstw.

Postanowienia okólnika z dnia 4 lutego 
1930 r. L. D. V. 1168/6/29, ogłoszonego w Dzien­
niku Urzędowym Ministerstwa Skarbu z r. 1930 
w  Nr. 6 po poz. 97, o he dotyczą konsulatów, 
mają zastosowanie również do przedstawi­
cielstw dyplomatycznych.

Zastępca Dyrektora Departamentu:
(— ) Dr. J. Lubowicki.
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427.

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 6 listopada 1934 r.

L. D. V. 39688/4/34

w spra\yie nabywania świadectw przemysło­
wych na rok 1935.

Do
wszystkich Izb Skarbowych oraz U rzę­
du ojewódzkiego Śląskiego (W ydział 
Skarbowy).

W obec zbliżającego się terminu nabywania 
świadectw przem ysłowych i kart rejestracyj­
nych na rok podatkow y 1935, poleca się Izbom 
Skarbowym (Urzędowi W ojewódzkiem u Ślą­
skiemu), aby niezwłocznie zapom oca publiczne­
go obwieszczenia podały do wiadomości płatni­
kom państwowego podatku przem ysłowego ter­
min nabywanie świadectw przemysłowych 
i kart rejestracyjnych (art. 27 ustawy o pań­
stwowym podatku przemysłowym z dnia 15 lip- 
ca 1925 r. w brzmieniu obwieszczenia Ministra 
Skarbu z dnia 9 sierpnia 1934 r. Dz. U. R. P. 
Nr. 76, poz. 716) z podaniem ceny świadectw 
przem ysłowych i kart rejestracyjnych, według 
kategorji i klas m iejscowości z powołaniem  się 
na przepisy karne, zawarte w art. 181 Ordyna­
cji Podatkowej (Dz. U. R. P. z 1934 r. Ni. 39, 
poz. 346).

Nakład obwieszczenia należy zarządzić we 
własnym zakresie, w takiej ogólnej ilości, aby 
podl°głe urzędy skarbowe były zaopatrzone w 
odpowiednią ilość obwieszczeń

Koszty nakładu pokry;ą Izby Skarbowe 
z przyznanych na ten cel kredytów.

Podwładnym urzędom skarbowym, względ 
nie —  w wypadku wykorzystania orzez PP. D y­
rektorów  Izb Skarbowych uprawnienia przew i­
dzianego w § 3 art. 11 Ordynacji Podatkowej —  
odnośnym urzędom gminnym lub instytucjom 
należy natychmiast wydać zarządzenia, nie­
zbędne do rozpoczęcia akcji wydawania świa­
dectw  przem ysłowych i kart rejestracyjnych na 
rok podatkow y 1935, mające przedewszystkicm 
na celu utworzenie pom ocniczych kas i zapew­
nienie płatnikom należytej obsługi.

W  szczególności winny Izby Skarbowe czu­
w ać nad tern, aby urzędnicy, przydzieleni do 
prac związanych z wydawaniem świadectw 
przemysłowych, byli dokładnie zaznajomieni z 
odnośnemi przepisami ustawowemi, aby należy­
cie cenzurowali podaną przez płatnika treść 
deklaracji, t. j., czy zawiera ona istotne cechy 
przedsiębiorstwa dla właściwego zaklasyfiko­
wania go do odpowiedniej kategorji świadectw 
przem ysłowych oraz, czy zażądana w deklaracji 
kategorja świadectwa odpowiada cechom  poda­
nym w tejże deklaracji a nadto, aby w w ypad­

kach, gdy płatnik —  w brew  udzielonym mu 
przez urzędnika wyjaśnieniom —  zażąda świa­
dectwa niższej kategorji, nie czynili mu utrud­
nień w nabyciu żądanego świadectwa, a jedynie 
zamieścili o tern w deklaracji odpowiednia ad­
notację, -którą płatnik winien poświadczyć 
własnoręcznym podpisem. Natomiast, jeżeli 
płatnik zażąda wydania mu świadectwa prze­
m ysłowego niższej kategori, lecz w granicach 
przyznanych ulg generalnych lub indywidual­
nych, w ów czas urzędnik cenzurujący deklara­
cję, powinien sprawdż.ić, czy płatnik posiada 
prawo do ulgowego świadectwa 1 następnie 
umieścić pieczątkę treści następującej: „W y ­
dane świadectwo jest właściwe ze względu na
postanowienie p ..................okólnika - reskryptu
Ministerstwa Skarbu z d n ia .................L. . ,
i swój podpis.

Płatnicy mają prawo nabywania świadectw 
przem ysłowych za pośrednictwem pełnom ocni­
ków, przyczem płatnik może udzielić pełnom oc­
nictwa bezpośrednio na deklaracji przedkłada­
nej przy nabywaniu świadectwa przemysłowego.

OJ płatników państwowego podatku prze­
m ysłowego należy pobrać dodatki do ceny 
świadectw przem ysłowych i kart rejestracyj­
nych według następujących zasad:

1) dodatki na rzecz związków komunalnych 
należy pobrać w w ysokości 30% , określonej w 
art. 42 ustawy z dnia 15 lipca 1925 r. (Dz. U. 
R. P. z 1934 r. Nr. 76, poz. 716). O ile przed 
rozpoczęciem  akcji wydawania świadectw prze­
m ysłowych gmina doniesie Izbie Skarbowej o 
uchwaleniu niższej stopy procentowej tych do­
datków, w ówczas należy pobierać tę niższą 
stopę.

W pływ y należy zarachowywać w sposób 
dotychczasow y na sumy komunalne uprawnio­
nych związków komunalnych, zgodnie z posta­
nowieniami art. 8 ustawy z dnia 11 sierpnia 
1923 r. w brzmieniu obwieszczenia Ministra 
Spraw W ewnętrznych z dnia 23 września 1932 
roku (Dz. U. R. P. Nr. 106, doz. 884);

2) dodatki na rzecz inslytucyj, wym ienio­
nych w punktach a) i b) art. 43 cytowanej usta­
w y o podatku przemysłowym, należy również 
pobrać na całym obszarze Państwa w maksy­
malnej w ysokości, określonej w tymże artyku­
le Rozporządzenie Ministra Skarbu w porozu- 
mieruu z Ministrem Przem ysłu i Handlu z dnia 
10 paźdz.erruka 1925 r. (Dz. U. R. P Nr. 108, 
poz. 771) reguluje sprawę dodatków na rzecz 
instytucyj, wymienionych w art. 43 ustawy pod 
lit. a). Instrukcja w sprawie zarachowań i p o ­
dejmowania dodatków na rzecz instytucyj, 
o których mowa w  art. 43 ustawy pod lit. b), 
ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Minister­
stwa Skarbu Nr. 12 z roku 1927, poz. 143. •— 
obowiązuje w dalszym ciągu z tą zmianą, że 
w pływ y na rzecz szkół zaw odow ych mają Izby 
Skarbowe przelewać na konto Centralnej Księ­
gow ość’ Ministerstwa Skarbu w  P. K. O. 
Nr. 30400
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Co do sposobu zarachowania i wypłaty 
w pływ ów  z dodatków, pobieranych na rzecz 
Izb Przem ysłowo-Handlowych oraz Izb R ze­
mieślniczych, należy stosować się ao w skazó­
w ek zawartych w okólnikach Ministerstwa 
Skarbu z dnia 13/11. 1929 r. L. D. VII. 202/2/29 
i z dnia 10/VII. 1929 r. L. D. VII. 1980/2.

Nadto w myśl § 1 rozporządzenia Ministra 
Skaibu z clnia 6 marca 1931 r. (Dz. U. R P. 
Nr. 23, poz. 138) należy pobierać 10% -ow y do­
datek do należności skarbowych przy nabywa­
niu świadectw przem ysłowych i kart rejestra­
cyjnych na rok 1935.

W pływ y z 10% -go dodatku winny być za ­
rachowane w  myśl wskazówek, zawartych w 
okólniku z dnia 8 lipca 1926 r. L. D. P. O 
5282/1/26.

W reszcie Ministerstwo Skarbu zwraca 
uwagę na okólnik z dnia 20 października 1934 r. 
L. D. III. 16398/3/34 w  sprawie używania no­
w ych wzorów, blankietów, świadectw przemy­
słowych i kart rejestracyjnych.

Dyrektor Departamentu:
(_} W. Koszko.

428.
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 7 listopada 1934 r.

L. D. V. 23900/5/34.

w sprawie opłaty stemplowej od rachunków, 
vrystawianych przez hurtowych sprzedawców 

soli.
Do

wszystkich Izb Skarbowych, Urzędu 
W ojew ódzkiego Śląskiego l Wydział
Skarbowy), Urzędów Opłat Stemplo­
w ych oraz tych Urzędów Skarbowych, 
którym ’ est poruczony wymiar opłat 

stemplowych.

W  myśl wykładni Nr. 348, ogłoszonej w  Nr. 
30 Dziennika urzędow ego Ministerstwa Skar­
bu z roku 1932, a mianowicie w  myśl Działu V 
(ustępu drugiego) rachunek, stwierdzający na­
leżność za sprzedaną sól, a wystawiony przez 
hurtownika (§ 6 ustęp ostatni rozporządzenia 
Ministra Skarbu z dnia 19 lipca 1932 r. Dz. U. 
R. P. Nr. 65, poz. 609) podlega w myśl art. 72 
ustawy z dnia 1 lipca 1926 r. o opłatach stem­
plow ych (Dz. U. R. P. Nr. 41, poz. 413 z roku 
1932) op ła ca  w wysokości 0,2 % od sumy należ­
ności. Ta teza nie uległa zmianie mimo wejścia 
w  życie nowych przepisów o sprzedaży soli, t. j. 
-ozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z 
dnia 27 października 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 84, 
poz. 616) i rozporządzenia Ministra Skarbu 
z dnia 17 grudnia 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 102,

poz. 795). Także w  tym wypadku rachunek hur­
townika, stwierdzający należność za sprzedaną 
sól, podlega wymienionej opłacie stemplowej, 
jeżeli hurtownik działa jako komisant Polskie­
go M onopolu Solnego, a zatem sprzedaje sól nie 
na własny rachunek, ale na rachunek M onopo­
lu. D o isioiy bowiem umowy kemiaU należy, że 
komisant zobowiązuje się w obec komitenta do 
sprzedaży (lub kupna) rzeczy ruchomych 
wprawdzie na rachunek innej osoby (komiten­
ta), ale w imieniu własnem (art. 581 kodeksu 
handlowego Dz. U. R. P. z r, 1934 Nr. 57, poz. 
502); jeżeli w ięc hurtownik działa w  charakte­
rze komisanta Monopolu, to hurtownik jest 
sprzedawcą, a nie Monopol, w obec czego punkt 
3 art. 73 nie ma zastosowania

Ministerstwo Skarbu poleca Urzędom Skar­
bowym, aby nie kwestjonowały rachunków, o 
jakich mowa, wystawionych do końca grudnia 
b. r. O ile od rachunków takich opłaty stemplo­
w e już zostały wymierzone, to Urzędy Skarbo­
we mają je odpisać na skutek odwołań, wniesio­
nych do końca 1934 r., choćby odwołania te zo ­
stały wniesione po upływie terminu jednomie­
sięcznego, przewidzianego w art. 46 u. o. s.

Zastępca Dyrektora Departamentu:
(—) Dr. J. Lubowicki

429.
Odpis z odpisu.

MINISTERSTWO SPRAW  WEWNĘTRZNYCH 
Nr. SF. 67/13/3.

Komunalne opłaty administracyjne 
za udzielanie władzom skarbowym 

inlormacyj adresowych.
Warszawa, dn. 10 sierpnia 1934 r.

Okólnik Nr. 108.
Do

P. P. W ojew odów  (z wyjątkiem śląskiego) 
i Przewodniczących V ydziałów Powia­

towych.
W edług art. 1 ustawy z dn. 15 marca 1932 r 

(Dz. U. R. P. Nr. 38, poz. 390) —  gm;ny m o­
gą pobierać opłaty administracyjne za czynności 
i poświadczenia urzędowe w zakresie prow adzo­
nej ewidencji i kontroli ruchu ludności Między 
innemi są poDierane opłaty od urzędów skarbo­
w ych po 50, 75 > 80 groszy za udzielenie jednej 
informacji adresowej.

W obec tego, że ilość zasięganych przez 
urzęay skarbowe informacyj adresowych zw ięk­
szyła się znacznie od czasu przejęcia przez te 
urzędy egzekucji administracyjnej oraz wymiaru 
i poboru niektórycn podatkow (od nieruchomo­
ści, lokali i placów  budowlanych), że znaczna 
część tych informacyj dotyczy takich danin, w 
których interesoware są same związki komunal­
ne, a w ysokość pobieranych dotychczas opłat 
komunalnych jest zbyt wygórowana, Minister­
stwo Spraw W ewnętrznych w porozumieniu z
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Ministerstwem Skarbu prosi o spowodowanie 
w  trybie art. 27 ust. 3 ustawy z dnia 11 sierp­
nia 1923 r. o tymczasowem uregulowaniu fi­
nansów komunalnych (Dz. U. R. P. z 1932 
roku Nr. 106, poz. 884), aby stawka opłat k o ­
munalnych za inlormacje adresowe dla władz 
i urzędów skarbowych została ustalona jednoli­
cie na obszarze wszystkich gmin —  w w ysoko­
ści 5 groszy za ,edną informację. -■

Taką bow iem w ysokość opłat za informacje 
na druczkach, dostarczanych przez urzędy skar­
bowe należy uznać —  w ooec znacznej ilości za­
potrzebowania —  za dostateczny zwrot kosz­
tów, ponoszonych w  tym zakresie przez zarządy 
gmi \.

(— ) Korsak 
Podsekretarz Stanu.

MINISTERSTWO SKARBU 
L. D V. 30794/1/34.

Warszawa, dnia 24 października 1934 r. 
W szystkim Izbom Skarbowym 

udziela się do wiadomości.
(— ) W. Koszko 

Dyrektor Departamentu.

430.

WYKŁADNIA
ustawy o opłatach stemplowych, ustalona przez 

Ministerstwo Skarbu.
Skrót: u. o. s. — i -tawa o opłatach stemplowych 

z dn. 1 lipca 1926 r. (DURP. z 1932 r. Nr. 41, poz. 413).
r. w. s. —  rozporządzenie wykonawcze z dnia 

10 i a. (biernika 1932 r. (Dz U. R. P. Nr. 99, poz. 842).

419 (art. 88). W  wykładni Nr. 400, og ło­
szonej w  Nr. 6 Dz. Urz. z 1934 r., w  zdaniu 
pierwszem ustępu drugiego (zaczynającego się 
od wyrazów : „Jeżeli natomiast") wyrazy: „o  za­
mieszkanie w  danym lokalu" zostają zastąpione 
wyrazami: „o  mieszkanie w budynku państwo­
wym ", a umieszczone w temże zdaniu w  nawia­
sie wyrazy: ,,w tym lokalu" zostają zastąpione 
wyrazami: ,,w danym lokalu" (L. D. V.
36531/5/34).

Z MINISTERSTWA SKARBU. 

K O M U N I K A T

Ministerstwo Skarbu podaje do wiadom o­
ści, że w  okręgu Izby Skarbowej w  N ow ogród­
ku zagubiono znaczek legitymacyjny Kontroli 
Skarbowej, bronzowy, oksydowany, opatrzony 
numerem ewidencyjnym 96.

Podaje się do wiadomości, że na podstawie 
przepisu art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 13 marca 
1934 r. w  sprawie zmiany ustawy o spółdziel­
niach (Dz. U. R. P. Nr. 38, poz. 342) nie uzy­
skały potwierdzenia prawa rewizji następujące 
związki rewizyjne:

1. Związek Rewizyjny Spółdzielni Rolni­
czych w W arszawie,

2. Patronat Spółdzielni Rolniczych we 
Lwowie,

3. Związek Spółek Rolniczych w Cie­
szynie,

4. Związek Rewizyjny Polskich Spółdziel­
ni Raiffeisena-Stefczyka w Katowicach,

5. Związek Spółdzielni Zarobkow ych i G o ­
spodarczych w Poznaniu,

6. Związek Rewizyjny Spółdzielni Rolni­
czych w  Toruniu,

7. Związek Spółdzielni Polskich w W ar­
szawie,

8. Związek Stowarzyszeń Zarobkowych 
i Gospodarczych we Lwowie,

9. Związek Rewizyjny Spółdzielni K ółek 
Rolniczych w  Krakowie,

10. Związek Spółdzielni Spożyw ców  R ze­
czypospolitej Polskiej w W arszawie - M okotów,

11. Związek Rewizyjny Spółdzielni M iesz­
kaniowych i Budowlano-M ieszkaniowych w Pol­
sce z siedzibą w  W arszawie,

12. Związek Żydowskich Towarzystw 
Spółdzielczych w Polsce, z siedzibą w W ar­
szawie,

13. Związek Żydowskich Kupieckich Sto­
warzyszeń Spółdzielczych w Polsce, z siedzibą 
w  W arszawie,

14. Powszechny Związek na W łasnej P o ­
m ocy Opartych Spółdzielni we Lwowie,

15. Centralny Związek Spółdzielni Sam o­
pom ocow ych w  Polsce z siedzibą we Lwowie,

16. Związek Rewizyjny Spółdzielni Ukraiń­
skich we Lwowie,

17. Związek Rewizyjny Ruskich Spółdzielni 
we Lwowie,

18. Związek Spółek Niemieckich w Polsce 
z siedzibą w  Łodzi,

19. Związek Spółdzielni Niemieckich w 
Polsce z siedzibą w Poznaniu,

20. Związek Spółdzielni Rolniczych na P ol­
skę Zachodnią w Poznaniu,

21. Związek Niemieckich Spółdzielni R ol­
niczych w Polsce z siedzibą we Lwowie,

22. Związek W iejskich Spółdzielni W oje ­
wództwa Pomorskiego w Grudziądzu.

Jednocześnia zaznacza się, że Minister 
Skarbu na podstawie art. 68 ustawy o spółdziel­
niach (Dz. U. R. P. z 1934 r. Nr. 55, poz. 495) 
przyznaje prawo dokonywania rewizji 19-tu 
zpośród wyżej wymienionych związkom, nato­
miast na podstawie art. 3 ustawy z dnia 13 mar­
ca 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 38, poz. 342) p o ­
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twierdzenie prawa rewizji uzyskał Związek R e­
wizyjny Spółdzielni W ojskow ych w Warszawie.

Z REDAKCJI.

Podatki: od nieruchomości, od lokali i od 
placów  budowlanych zajmują specjalne miejsce 
w  skarbowości ze względu na swą pow szech­
ność i stosunkowo znaczne obciążenie obyw ate­
li, dlatego też duże znaczenie posiada dokładna 
znajomość obowiązujących w tej mierze prze­
pisów.

Podatki te luźno były związane ze skarbo- 
wością do roku 1933, to znaczy dopóki wymiar 
tych podatków  należał do władz samorządo­
wych. Dopiero z chwilą ogłoszenia ustawy z an 
18 marca 1933 r. (Dz. U . R. P. Nr. 22, poz. 168) 
oraz rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 7 
czerw ca 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 43, poz. 3381 
sprawa u'egła zasadniczej zmianie gdy władze 
skarbowe przejęły od władz samorządowych 
wymiar i pobór tych podatków.

W ielokrotne nowelizacje ustaw i rozporzą­
dzeń uniemożliwiały, zarowno urzędr.kom  jak i 
płatnikom orjentowanie się w obowiązujących 
przepisach.

W prawdzie ogłoszenie w październiku b. r. 
jednolitych tekstów ustaw częściow o zar?dz’ ło 
tym niedogodnościom, jednak pozostała jeszcze 
jedna trudność; mianowicie na skutek wejścia 
w życie Ordynacji Podatkowej szereg w yroków  
N. T. A . oraz okoinikćw  Ministerstwa Skarbu 
straciło swą aktualność wobec czego orjento­
wanie się w  przepisach zostało nadal utrud­

nione. Z wielkiem uznaniem niewąipliwie spot­
ka się inicjaty wa p. Leonarda Stolzenwaldta, in­
spektora w Ministerstwie Skarbu oraz p. Jerze­
go Szcztpińskiego, referendarza w Ministerstwie 
Skarbu, którzy wydali książkę pod tytułem; 
„Podatki od nieruchomości budynkowych, lokali 
i placów  budowlanych". Książka powyższa za­
wiera niezwykle starannie zebrane przepisy, d o ­
tyczące: państwowego podatku od nieruchom o­
ści, podatku od lokali, państwowego podatku 
od placów budowlanych oraz ulg dla nowo- 
wznoszonych budowli. Działy te zawierają skru 
pulatnie opracowaną część komentatorską, na 
którą składają się tezy i m otywy w yroków  N. 
T. A., oraz odpowiednio zebrane i uporządko­
wane, obecnie obowiązujące, okólniki Minister­
stwa Skarbu. Zaznaczyć należy, iż przytoczone 
zostały nietylko obecnie obowiązujące ustawy, 
lecz również umieszczono wszystkie ustawy 
oraz rozporządzenia Prezydenta R zeczypospoli­
tej, dotyczące tych podatków.

Również podkreślić należy, iż umieszcze­
nie szeregu przepisów, ,ak np.: rozporządzenie 
Prezydenta Rzplitej z dnia 24.X. 1934 r. o w łas­
ność* iokaP oraz wyjątków z ustawy o ochronie 
lokatorów  czy też ustawy o finansach komunal­
nych znakomicie ułatwi orjentowanie się w 
prawach i obowiązkach właścicieli nieruchomo­
ści lub lokali, oddając temsamem nieocenione 
usługi zarówno urzędnikom wymiarowym, jak i 
płatnikom.

Tom zawiera 270 stron. Cena (trwały, bez- 
drzewny papier), 5,50 zł. Do nabycia we wszyst­
kich księgarniach.

Skład główny: Zakłady Graficzne Leona 
W olnickiego, W arszawa, Długa 46, tel. 11-37-00.


